

# Czytanie nad Olzą - przed nami kolejny Festiwal

Data publikacji: 14.04.2012 8:55

Choć do tego wydarzenia pozostało jeszcze trochę czasu, warto już dzisiaj tak zaplanować swój kalendarz, by dołączyć do imprezy, która już po raz piąty zawita do Cieszyna. Mowa oczywiście o Festiwalu Czytania nad Olzą.

**V Międzynarodowy Festiwal Czytania nad Olzą to impreza bez której trudno dziś sobie wyobrazić Dzień Dziecka w Cieszynie. W tym roku Festiwal odbywa się pod hasłem „Cały Cieszyn czyta dzieciom i bawi się bezpiecznie”. W organizację przedsięwzięcia włączyły się służby mundurowe: Straż Miejska, Komenda Powiatowa Policji w Cieszynie, Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej i Straży Granicznej.**

Nikt nie rodzi się czytelnikiem, czytelnika trzeba wychować – przed 5 laty cytat ten stał się inspiracją do zorganizowania przez Bibliotekę Miejską w Cieszynie pierwszej edycji Międzynarodowego Festiwalu czytania nad Olzą, który poprzez różnorodność działań i medialność trafił do przekonania dzieci i ich rodziców. ***- Ogromnym wyzwaniem, a jednocześnie wyrazem uznania dla pracy cieszyńskiej Biblioteki była ubiegłoroczna propozycja Fundacji ABCXXI Cała Polska czyta dzieciom, zorganizowania I Międzynarodowego i X Ogólnopolskiego Tygodnia Czytania Dzieciom w Cieszynie - przedsięwzięcia kulturalnego promującego głośne czytanie, które szerokim echem odbiło się w mediach ogólnopolskich i lokalnych –*** mówi Izabela Kula dyrektor Biblioteki Miejskiej w Cieszynie ***- Zachęcen i podbudowani zarówno ubiegłorocznym sukcesem, jak i pozytywnymi opiniami mieszkańców na temat minionych festiwali, pragniemy kontynuować ideę przedsięwzięcia promującego głośne czytanie dedykowanego najmłodszym mieszkańcom województwa śląskiego i Zaolzia.***

Tegoroczny Festiwal rozpocznie się 1 czerwca w Dzień Dziecka imprezą plenerową na cieszyńskim Rynku. Co w tym roku przygotowali dla nas organizatorzy V Międzynarodowego Festiwalu Czytania nad Olzą?

Oczywiście jak nakazuje tradycja inauguracja Festiwalu rozpocznie się od wspólnego odczytania tekstu „Lokomotywy”. Później przyjdzie pora na całe mnóstwo niezapomnianych wrażeń i atrakcji. A więc... wręczenie nagród w konkursie fotograficznym „Familijna przygoda z książką”, występy zespołu dziecięcego Ploom, dzieci z Przedszkola Bajlandia, uczniów szkoły Helen Doron, oraz Szkoły Tańca PeDeBe Izabeli Tymich. O dobre humory uczestników Festiwalu zadba Teatr Art-Re podczas spektaklu „Koziołek Niematołek”...

Ponieważ najważniejszym celem imprezy „Cały Cieszyn czyta dzieciom i bawi się bezpiecznie” jest to, aby przedsięwzięcie stało się dla młodych ludzi z Cieszyna i Czeskiego Cieszyna oraz licznych miejscowości województwa śląskiego doskonałą okazją do kontaktu z książką, pisarzami i stróżami porządku nie może zabraknąć podczas Festiwalu również bajek czytanych przez - policjantów i strażników miejskich.

V Międzynarodowy Festiwal Czytania nad Olzą to również dodatkowe atrakcje na cieszyńskim rynku, czyli jednym słowy całe mnóstwo: gier, zabaw, pokazów, konkursów i kiermaszy... a także spotkań autorskich, lekcji bibliotecznych i występów teatralnych. Podobnie, jak w roku ubiegłym rynek w Cieszynie przemierzać będzie „Bajkowa ciuchcia”, a o miłą atmosferę zadbają przyjaciele dzieci - Szupek i Franklin. Sporo atrakcji zapewni wszystkim mieszkańcom z pewnością także namiot archeologiczny Drem Park. I tak... bawić w Cieszynie będziemy się aż do 6 czerwca...